B xoncsuiing oy, ,

Scheibeneggen

K) KONGSKILDE

Moving agriculture ahead



GroRdimensionierte Scheibenlagerung

Gro3dimensionierte Scheiben-
lagerung
Zweireihige Kegelrollenlager mit 4-fach

Abdichtung sorgen fUr hohe Belastbarkeit,

verschleiBarmen Lauf und geringen
Wartungsaufwand.

Technische Daten
Typ Arbeitsbreite

Terra-X 300
Terra-X 400
Terra-X 450
Terra-X 4000
Terra-X 5000
Terra-X 6000
Terra-X 7000

3.0m
40m
4,5m
40m
50m
6,0m
7.0m

R g

Transportbreite

Gezahnte Hohlscheiben

Gezahnte Hohlscheiben

Die Scheibeneggen Terra X sind
serienmdBig mit 660 mm & gezahnten
Scheiben mit 6 mm Materialstérke
ausgerUstet. Die Scheiben sind auf einer 40
mm Spezialvierkantwelle montiert.

Die X-Form der Scheibenelemente sorgt
fUr gleichmdaBigen Nachlauf hinter dem
Schlepper, vor allem in stark kupiertem

Geldnde und auf wechselnden Béden.

Scheibenzahl

30m 24 8
30m 32 8
3.0m 36
30m 32
3.0m 40
3.0m 48
30m 56

""ﬁ““ “'ﬁ-'-'-‘.'p gl
ﬂwmmﬁw q;nwk‘

Doppelkegeirol-
lenlager

Standardausristung:
Scheiben @ 660 mm
Schnittwinkelverstellung von 0° bis 25°
Doppelkegelrollenlager
40 mm Welle
Der Hauptrahmen kann mit Wasser
gefullt werden
Hydraulisch klappbar
Tiefeneinstellung durch nach laufende
Stabwalze
Hinterer Stabwalzenpacker
@ 550/630

Gewicht
ohne Packer

2.375kg
2.550 kg
2.570 kg
3.470 kg
4340 kg
4860 kg
5.540 kg

Empfohlene
Schlepperklasse

90-120 PS
100-130 PS
110-150 PS
120-200 PS
160-260 PS
180-300 PS
200-350 PS

Kongskilde Agriculture
Tel. +49 5572 402 O
mail_germany@kongskilde.com

www.kongskilde.com

(K)xoNnGcSKILDE

Moving agriculture ahead



