







Großdimensionierte Scheibenlagerung

Großdimensionierte Scheibenlagerung

Zweireihige Kegelrollenlager mit 4-fach Abdichtung sorgen für hohe Belastbarkeit, verschleißarmen Lauf und geringen Wartungsaufwand.



Gezahnte Hohlscheiben

Gezahnte Hohlscheiben

Die Scheibeneggen Terra X sind serienmäßig mit 660 mm Ø gezahnten Scheiben mit 6 mm Materialstärke ausgerüstet. Die Scheiben sind auf einer 40 mm Spezialvierkantwelle montiert.

Die X-Form der Scheibenelemente sorgt für gleichmäßigen Nachlauf hinter dem Schlepper, vor allem in stark kupiertem Gelände und auf wechselnden Böden.

Standardausrüstung:

- Scheiben Ø 660 mm
- Schnittwinkelverstellung von 0° bis 25°
- Doppelkegelrollenlager
- 40 mm Welle
- Der Hauptrahmen kann mit Wasser gefüllt werden
- Hydraulisch klappbar
- Tiefeneinstellung durch nach laufende Stabwalze
- Hinterer Stabwalzenpacker Ø 550/630

Technische Daten						
Тур	Arbeitsbreite	Transportbreite	Scheibenzahl	Doppelkegelrol- lenlager	Gewicht ohne Packer	Empfohlene Schlepperklasse
Terra-X 300	3,0 m	3,0 m	24	8	2.375 kg	90-120 PS
Terra-X 400	4,0 m	3,0 m	32	8	2.550 kg	100-130 PS
Terra-X 450	4,5 m	3,0 m	36	8	2.570 kg	110-150 PS
Terra-X 4000	4,0 m	3,0 m	32	8	3.470 kg	120-200 PS
Terra-X 5000	5,0 m	3,0 m	40	8	4.340 kg	160-260 PS
Terra-X 6000	6,0 m	3,0 m	48	16	4.860 kg	180-300 PS
Terra-X 7000	7,0 m	3,0 m	56	16	5.540 kg	200-350 PS

Kongskilde Agriculture Tel. +49 5572 402 0 mail_germany@kongskilde.com

www.kongskilde.com

